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  （百万円未満切捨て）

１．平成27年３月期第３四半期の連結業績（平成26年４月１日～平成26年12月31日） 

（１）連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）
 
  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 

27年３月期第３四半期 5,414 △0.2 289 124.5 210 182.3 183 231.7 

26年３月期第３四半期 5,422 △12.3 128 △19.2 74 △55.2 55 △65.2 
 
（注）包括利益 27年３月期第３四半期 195 百万円 （149.4％）   26年３月期第３四半期 78 百万円 （△54.7％） 

 

 
１株当たり 

四半期純利益 

潜在株式調整後 
１株当たり 
四半期純利益 

  円 銭 円 銭 

27年３月期第３四半期 29.07 － 

26年３月期第３四半期 8.76 8.76 

（注）当社は、平成25年７月１日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行っております。前連結会計年度の期首

に当該株式分割が行われたと仮定して、平成26年３月期第３四半期の「１株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整

後１株当たり四半期純利益」を算定しております。 

（２）連結財政状態 

  総資産 純資産 自己資本比率 

  百万円 百万円 ％ 

27年３月期第３四半期 6,829 5,823 85.0 

26年３月期 6,761 5,722 84.4 
 
（参考）自己資本 27年３月期第３四半期 5,808 百万円   26年３月期 5,706 百万円 

 

２．配当の状況 

  
年間配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 

26年３月期 － 0.00 － 15.00 15.00 

27年３月期 － 0.00 －     

27年３月期（予想）       15.00 15.00 
 
（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無    

 

３．平成27年３月期の連結業績予想（平成26年４月１日～平成27年３月31日） 

  （％表示は、対前期増減率）
 

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭 

通期 7,000 △4.6 300 2.9 270 19.3 250 22.8 39.62 
 
（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無    

 



※  注記事項 

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無    

 

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無    

 

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更        ： 無    
 

②  ①以外の会計方針の変更                      ： 無    
 

③  会計上の見積りの変更                        ： 無    
 

④  修正再表示                                  ： 無    

 

（４）発行済株式数（普通株式） 

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 27年３月期３Ｑ 6,310,600 株 26年３月期 6,310,600 株 

②  期末自己株式数 27年３月期３Ｑ 858 株 26年３月期 858 株 

③  期中平均株式数（四半期累計） 27年３月期３Ｑ 6,309,742 株 26年３月期３Ｑ 6,308,791 株 

（注）当社は、平成25年７月１日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行っております。前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、平成26年３月期第３四半期の期中平均株式数（四半期累計）を算定し

ております。 

 

※  四半期レビュー手続の実施状況に関する表示 

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。なお、この四半期決算短

信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。 

 

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。 
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

 当第３四半期連結累計期間（４－12月）において、前年上期に実行した音楽事業の一部移管の影響、未だ続くブ

ロードバンド販売プランシフトによる減収に対し、アドネットワークを活用した広告営業、広告仲介取引の開始及

びスマートフォンアプリの販売等により増収を図りました。その結果、売上高は前年同期比0.2％減の5,414百万円

となり、主にブロードバンドサービス新規加入の伸びに支えられ、売上総利益は前年同期比5.0％増の2,978百万円

となりました。さらに、販売費及び一般管理費を全体的に抑制した結果、営業利益は前年同期比124.5％増の289百

万円となりました。

 しかしながら、チケット販売等を手掛ける関連会社が、受注を獲得し始め赤字幅を縮小させつつある一方で、イ

ンドネシアでポイントサービスを営む関連会社の費用先行状態が未だ続き、旅行関連会社が円安等の影響で減益と

なったことにより、「持分法による投資損失」が悪化しました。それらの結果、四半期純利益は183百万円となり

ました。

 

広告・課金事業 

 音楽事業の一部移管及び大型広告案件減少による減収に対し、アドネットワークの活用、広告仲介取引の開始、

堅調なスマートフォン向けアプリ販売等により、売上高は、前年同期比1.5％増の3,517百万円となりました。販売

促進費を継続投入する一方、人件費及び業務委託費等を抑制し、当セグメントの営業利益は、前年同期比9.0％増

の495百万円となりました。

 

ブロードバンド事業 

 売上高は、前年同期比3.1％減の1,897百万円となりました。販売プランシフトによる減収の利益への影響は僅少

であることに加え、販売促進強化により会員数は純増となり、過去のキャンペーンにより獲得した無料または割引

会員の定額コースへの転換も順調に進んでいることから、当セグメントの営業利益は前年同期比59.0％増の360百

万円となりました。

 

報告セグメントごとの売上高及び営業利益

（単位：百万円）

 
前第３四半期

連結累計期間

当第３四半期

連結累計期間
増減額

売上高:      

 広告・課金事業 3,465 3,517 51

 ブロードバンド事業 1,957 1,897 △60

合計（四半期連結損益計算書計上額） 5,422 5,414 △8

       

セグメント利益（営業利益）:      

 広告・課金事業 454 495 40

 ブロードバンド事業 226 360 133

 調整額（管理部門の費用等） △552 △566 △14

合計（四半期連結損益計算書計上額） 128 289 160

（注）１．セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

２．調整額の主な内容は、事務所家賃及び管理部門に係る費用です。

 

（２）財政状態に関する説明

（資産）

 当第３四半期連結会計期間末における総資産は6,829百万円となり、前連結会計年度末に比べ68百万円の増加と

なりました。これは主に売掛金の回収が進んだこと等により現金預金が増加し流動資産が179百万円増加したこ

と、また、「持分法による投資損失」の計上に伴い、投資有価証券が減少し固定資産が111百万円減少したことに

よるものです。

 

（負債）

 当第３四半期連結会計期間末における負債は1,006百万円となり、前連結会計年度末に比べ32百万円の減少とな

りました。これは主に買掛金及びその他流動負債(未払金等)の減少によるものです。
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（純資産）

 当第３四半期連結会計期間末における純資産は5,823百万円となり、前連結会計年度末101百万円の増加となりま

した。これは主に繰越利益剰余金及び為替換算調整勘定の増加によるものです。

 

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

 平成26年５月13日に発表しました「26年３月期 決算短信〔日本基準〕 （連結）」で公表いたしました通期の

連結業績予想に変更はありません。

 

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

 

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

 

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。
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３．四半期連結財務諸表

（１）四半期連結貸借対照表

    （単位：千円） 

 
前連結会計年度 

(平成26年３月31日) 
当第３四半期連結会計期間 

(平成26年12月31日) 

資産の部    

流動資産    

現金及び預金 1,007,766 1,276,929 

売掛金 1,401,608 1,262,342 

関係会社預け金 2,417,377 2,420,081 

繰延税金資産 53,262 53,262 

その他 78,732 125,537 

貸倒引当金 △1,538 △1,649 

流動資産合計 4,957,208 5,136,504 

固定資産    

有形固定資産 131,939 127,256 

無形固定資産 185,936 148,929 

投資その他の資産    

投資有価証券 1,408,300 1,342,492 

その他 139,572 138,200 

貸倒引当金 △61,210 △63,410 

投資その他の資産合計 1,486,663 1,417,281 

固定資産合計 1,804,539 1,693,467 

資産合計 6,761,747 6,829,972 

負債の部    

流動負債    

買掛金 425,665 410,228 

未払法人税等 29,662 21,101 

引当金 78,623 79,897 

その他 474,699 460,961 

流動負債合計 1,008,651 972,188 

固定負債    

繰延税金負債 30,789 34,318 

固定負債合計 30,789 34,318 

負債合計 1,039,440 1,006,506 

純資産の部    

株主資本    

資本金 3,237,979 3,237,979 

資本剰余金 1,888,710 1,888,710 

利益剰余金 522,698 611,473 

自己株式 △4,872 △4,872 

株主資本合計 5,644,516 5,733,291 

その他の包括利益累計額    

その他有価証券評価差額金 55,600 61,973 

為替換算調整勘定 6,524 13,310 

その他の包括利益累計額合計 62,124 75,283 

少数株主持分 15,666 14,889 

純資産合計 5,722,307 5,823,465 

負債純資産合計 6,761,747 6,829,972 
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第３四半期連結累計期間）

    （単位：千円） 

 
前第３四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 

 至 平成25年12月31日) 

当第３四半期連結累計期間 
(自 平成26年４月１日 
 至 平成26年12月31日) 

売上高 5,422,856 5,414,177 

売上原価 2,587,211 2,435,603 

売上総利益 2,835,645 2,978,573 

販売費及び一般管理費 2,706,794 2,689,364 

営業利益 128,850 289,209 

営業外収益    

受取利息 4,329 4,026 

受取配当金 5,920 5,424 

その他 706 2,374 

営業外収益合計 10,957 11,826 

営業外費用    

支払利息 29 9 

持分法による投資損失 59,989 87,610 

為替差損 3,209 1,464 

その他 1,904 1,143 

営業外費用合計 65,133 90,228 

経常利益 74,674 210,807 

特別利益    

固定資産売却益 9,240 － 

その他 1,501 － 

特別利益合計 10,741 － 

特別損失    

固定資産除却損 9,393 3,746 

特別損失合計 9,393 3,746 

税金等調整前四半期純利益 76,022 207,060 

法人税、住民税及び事業税 16,636 24,946 

法人税等合計 16,636 24,946 

少数株主損益調整前四半期純利益 59,386 182,114 

少数株主利益又は少数株主損失（△） 4,097 △1,306 

四半期純利益 55,289 183,421 
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（四半期連結包括利益計算書）

（第３四半期連結累計期間）

    （単位：千円） 

 
前第３四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 

 至 平成25年12月31日) 

当第３四半期連結累計期間 
(自 平成26年４月１日 
 至 平成26年12月31日) 

少数株主損益調整前四半期純利益 59,386 182,114 

その他の包括利益    

その他有価証券評価差額金 18,337 6,372 

為替換算調整勘定 797 4,958 

持分法適用会社に対する持分相当額 － 2,360 

その他の包括利益合計 19,134 13,692 

四半期包括利益 78,521 195,806 

（内訳）    

親会社株主に係る四半期包括利益 74,346 196,580 

少数株主に係る四半期包括利益 4,174 △774 
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

 該当事項はありません。

 

 

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

 該当事項はありません。

 

 

（セグメント情報等）

Ⅰ 前第３四半期連結累計期間（自平成25年４月１日 至平成25年12月31日）

1.報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

          （単位：千円） 

  報告セグメント 
調整額 
（注）１ 

四半期連結損益
計算書計上額
（注）２  

広告・課金 
事業 

ブロードバンド
事業 

合計 

売上高          

外部顧客への売上高 3,465,398 1,957,457 5,422,856 － 5,422,856 

セグメント間の内部売
上高又は振替高 

－ － － － － 

計 3,465,398 1,957,457 5,422,856 － 5,422,856 

セグメント利益 454,596 226,911 681,507 △552,657 128,850 

（注）１.セグメント利益の調整額△552,657千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△552,657千円

であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

２.セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

 

Ⅱ 当第３四半期連結累計期間（自平成26年４月１日 至平成26年12月31日）

1.報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

          （単位：千円） 

  報告セグメント 
調整額 
（注）１ 

四半期連結損益
計算書計上額
（注）２  

広告・課金 
事業 

ブロードバンド
事業 

合計 

売上高          

外部顧客への売上高 3,517,165 1,897,012 5,414,177 － 5,414,177 

セグメント間の内部売
上高又は振替高 

－ － － － － 

計 3,517,165 1,897,012 5,414,177 － 5,414,177 

セグメント利益 495,350 360,816 856,166 △566,957 289,209 

（注）１.セグメント利益の調整額△566,957千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△566,957千円

であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

２.セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
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